
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

SERVIZIO Politiche Sociali

Numero 189 del 26/11/2013

Numero 486 Reg. Generale del 26/11/2013

OGGETTO: INTERVENTI ECONOMICI IN FAVORE DI MINORI E FAMIGLIE IN
DIFFICOLTA'. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 486 del 26/11/2013 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2013  il giorno  26  del  mese di  NOVEMBRE, nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  GRASSO  Giuliana,  Responsabile  del   SETTORE  SERVIZI
AMMINISTRATIVI - Servizio Politiche Sociali:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Dato atto, ai sensi e per gli effetti del disposto di cui agli artt.49 e 147 – bis del D.Lgs. n. 
267/2000 e di quanto previsto dal vigente regolamento dei controlli interni, che nella fase 
preventiva  di  formazione  del  presente  atto  si  è  eseguito  idoneo  controllo  di  regolarità 
amministrativa e che, con la firma apposta in calce all'originale del presente atto, se ne attesta, 
anche, la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Premesso  che il  Sistema integrato di  Interventi  e  Servizi  Sociali  disegnato  dalla  legge 328/00, 
all’art. 22, comma 2 e della Legge Regionale n. 19/2006 prevede tra gli interventi che costituiscono il livello 
essenziale delle prestazioni Sociali erogabili , “misure di contrasto alla povertà e di sostegno”;

Viste le istanze presentate da alcuni cittadini tendenti ad ottenere l’erogazione di un 
sussidio assistenziale, per fronteggiare situazioni di difficoltà economica per differenti 
motivazioni prot.nn. .13663-13709-13908-13987-14019-14132- 14134-14643- 14846-14847-
14134-15145-15148-14477-14643- 14716- 14.718-  -15087- 1570215740- 15793- 15929 
-15959-16121-16159

Visto il Regolamento unico per l’accesso al sistema integrato di interventi e servizi 
socio assistenziali ( approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 dell’11 giugno 
2007 che all’art.16 stabilisce i requisiti per l’accesso agli interventi per l’ assistenza 
economica ordinaria o straordinaria e indiretta
Preso atto che l’ istruttoria  delle istanze, effettuata dal Servizio Sociale Professionale di 
Ambito e comunale, ha permesso di verificare il possesso dei requisiti di ammissibilità delle 
stesse, nonché di definire un piano individualizzato di intervento per ciascun richiedente  

D E T E R M I N A
1 di accogliere le istanze presentate dai cittadini che versano in situazioni di bisogno, 

ai sensi  dell’art.  16.2 del vigente Regolamento unico per l’accesso al sistema integrato di 
interventi  e servizi  socio assistenziali  come da piani  individualizzati  di  interventi  agli  atti 
d’ufficio.; 

2 dare atto che le generalità dei cittadini a cui viene corrisposto il contributo, sono 
conservate agli atti d’ufficio e riportate tramite codici numerici

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 486 del 26/11/2013 - COMUNE DI VEGLIE



1 Pot. .15145 € 150,00   

2  15740 €  300 ,00   

3   16121 € 150 ,00 

4  14132 € 150,00  

5 14477 € 150,00 

6  15793 € 150,00   

7  14716 €  300,00   

8  15959 € 150,00   

9 15929 € 150,00

10 14019 € 150,00

11 13908 € 150,00

12 14134 € 150,00

13 15148 € 150,00

14 14846 € 150,00

15 13987 € 150,00

16 13709 € 150,00

17 14847 € 150,00

18 13663 € 150,00

 19 15087 € 150,00

20 14643 € 150,00

21 16159 € 150,00

22 15702 € 150,00

23 14718 € 150,00

 

3 di dare atto che la spesa per quanto sopra occorrente, ammontante ad  €  3.750,00  
trova imputazione per € 300,00 sul cap 750/1 ed € 1050,00 sul cap.680/1. e per € 2.400,00 sul 
cap. 750/3. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 486 del 26/11/2013 - COMUNE DI VEGLIE



4. di comunicare all’Ufficio di ragioneria le complete generalità dei beneficiari quali 
risultano dalle istanze inoltrate, ai fini dell’emissione del mandato di pagamento e con 
riferimento alla presente determinazione

        5) di provvedere con successivo atto a rendicontare la spesa di €  2.400,00 imputata sul 
cap. 750/3. all’Ambito Territoriale di Campi Salentina.

La sottoscritta attesta che il procedimento istruttorio affidatole è stato espletato nel rispetto 
della vigente normativa nazionale , regionale  e al regolamento comunale e che il presente  
provvedimento, dalla stessa predisposto ai fini dell'adozione dell'atto finale da parte del  
Responsabile del Settore è conforme alle risultanze istruttorie
     L’Istruttore Amm.vo
          Viola LONGO 
             

 

 Le Sottoscritte con riferimento alla legge 190/2012 attestano di non trovarsi in condizioni di  
incompatibilità e/o di parentela o affinità con i beneficiari dei provvedimenti finali per i quali  
è stato predisposto il piano individualizzato di intervento. 

Il Responsabile del Procedimento                                  L’Istruttore Amm.vo
                Simonetta CALASSO                                                    Viola LONGO

 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 486 del 26/11/2013 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to GRASSO Giuliana

___________________________________________________________________________

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari

Visto il testo determinativo che precede;

Eseguito il dovuto controllo di regolarità contabile sull'atto che precede, ai sensi e per gli 
effetti dell'art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000 e delle disposizioni di cui al vigente 
regolamento di contabilità e dei controlli interni rilascia il visto di competenza attestante la 
regolare copertura della spesa impegnita;

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.toALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 486 del 26/11/2013 - COMUNE DI VEGLIE


